ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN HÒA

Số:         /UBND-VP
Về việc yêu cầu cán bộ, đảng viên,

CCVC, NLĐ, NHĐKCT chấp hành

nghiêm các quy định của pháp luật

về TTATGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Hòa, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Thường trực Ủy ban MTTQ;

- Trưởng, phó các tổ chức chính trị - xã hội;

- Trường Tiểu học, THCS, Mầm non trên địa bàn xã;

- Trạm y tế xã;

- Cán bộ, công chức, NHĐKCT xã;

- 14 đơn vị xóm.

Thực hiện Công văn số 23/CV-BATGT ngày 23/01/2025 của Ban An toàn

giao thông huyện Phú Bình về việc yêu cầu cán bộ, đảng viên chấp hành nghiêm

các quy định của pháp luật về TTATGT, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan,

đơn vị, ban, ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức, NHDDKCT trên địa bàn xã thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt tới 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức,

người lao động, người hoạt động không chuyên trách chấp hành nghiêm quy định

của pháp luật về trật tự an toàn giao thông, nhất là thực hiện nghiêm quy định “Đã

uống rượu bia không điều khiển phương tiện giao thông”.

2. Tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động, người hoạt động không chuyên trách Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024

của Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong

lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển phương tiện giao thông mà

trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng

trong xử lý vi phạm.

 Tổ chức cho toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động, người hoạt động KCT thực hiện ký cam kết về việc tự giác chấp hành pháp

luật về trật tự an toàn giao thông (có mẫu ký cam kết kèm theo), tổng hợp kết quả

ký cam kết báo cáo Ủy ban nhân dân xã (qua Công an xã) trước ngày 20/02/2025.

4. Tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, người

hoạt động không chuyên trách vi phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông, khi

lực lượng cảnh sát giao thông gửi văn bản thông báo hành vi vi phạm đến cơ quan,

đơn vị quản lý đều phải xử lý nghiêm theo quy định của Đảng, pháp luật của Nhà

nước và nội quy, quy chế của cơ quan.

5. Giao Công an xã đôn đốc, theo dõi, tổng hợp, báo cáo việc thực hiện các

quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông, việc ký cam kết tự giác chấp

hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông của cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, người lao động, người hoạt động không chuyên trách trên địa bàn xã.

Đề nghị cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động,

NHĐKCT phát huy vai trò tiên phong, tinh thần trách nhiệm, gương mẫu đi đầu

nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của pháp luật về giao thông, đồng thời vận

động người thân chấp hành./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Văn Trung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Hòa, ngày      tháng      năm 2025

BẢN CAM KẾT

Về việc thực hiện nghiêm túc pháp luật về trật tự an toàn giao thông

Kính gửi:…………………………………………………………….

Họ và tên:………………………………… Giới tính:…………………

Sinh ngày…… tháng…. năm…………………………………………..

Đơn vị, bộ phận công tác:………………………………………………

Số điện thoại liên lạc:…………………………………………………..

Sau khi được quán triệt, phổ biến Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của

Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự

an toàn giao thông (TTATGT) trong tình hình mới; Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày

17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ, công chức, viên chức và

chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển phương tiện

giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; công văn số 5024/UBND-

NC ngày 04/10/2023 của UBND tỉnh về việc tăng cường việc chấp hành pháp luật

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động. Tôi xin cam kết việc Chấp hành pháp luật bảo đảm trật tự

an toàn giao thông như sau:

Tích cực chủ động nghiên cứu, trau dồi học tập để có hiểu biết đầy đủ kiến

thức pháp luật về trật tự an toàn giao thông. Tự giác chấp hành nghiêm túc pháp

luật về trật tự an toàn giao thông. Không vi phạm Luật giao thông khi điều khiển

phương tiện giao thông.

Có ý thức khi tham gia giao thông, ứng xử lịch sự, có văn hóa và giúp đỡ

người đi đường bị nạn. Có thái độ ứng xử văn minh lịch sự khi xảy ra va chạm

giao thông, chấp hành quy định xử phạt hành chính khi vi phạm về giao thông.

Tuyệt đối không điều khiển phương tiện giao thông sau khi đã uống rượu

bia. Khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe máy đội mũ bảo hiểm đúng quy định,

không chở quá số người quy định, nói không với lạng lách, đánh võng, giành

đường vượt ẩu. Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô.

Không giao phương tiện cho người chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe

điều khiển. Không tạo điều kiện, cổ vũ đua xe trái phép.

Điều khiển phương tiện tham gia giao thông phải có đầy đủ giấy phép,

chứng chỉ phù hợp. Phương tiện đảm bảo tiêu chuẩn chất lượng an toàn kỹ thuật,

bảo vệ môi trường.

Đi đúng làn đường, phần đường, vạch đường quy định, luôn có thói quen

chấp hành, thực hiện đúng Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ. Khi tham

gia giao thông có trách nhiệm với bản thân và với cộng đồng. Tôn trọng, nhường

nhịn và giúp đỡ người khác.

Tuyên truyền và nhắc nhở người thân và mọi người cùng chấp hành nghiêm

pháp luật về trật tự an toàn giao thông. Chung tay cùng cộng đồng xây dựng môi

trường Văn hoá giao thông an toàn, văn minh.

Trên đây là bản cam kết an toàn giao thông của cá nhân. Tôi xin cam kết

thực hiện đúng các nội dung trong bản cam kết an toàn giao thông trên, nếu vi

phạm tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm./.

Người cam kết

(ký, ghi rõ họ tên)

Phụ trách bộ phận

(Ký, ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T14:21:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đào Văn Trung<Trungdv.pbi@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T17:49:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T17:49:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T17:49:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T17:50:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa<tanhoa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!